
CNPJ:

C.E.P.: 88598-000

78.493.343/0001-22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

Celso Ramos - SC

Nr.:  57/2022 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório:

Data do Processo:

88/2022

24/08/2022

88/2022

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 24/08/2022

-

Folha:  1/6

 (As propostas serão abertas para julgamento às  14:00  horas do dia  08/09/2022).

CNPJ / CPF:

Cidade:

Validade da Proposta: .............................................................

.............................................................

.............

Condições de Pagamento:

Fax:

Telefone:

..........................................

..........................................

Item Código Unid Marca Oferecida Preço Unitário Preço Total

............................................................................

............................................................................

............................................................................

UN119371                                                                                                       

Prazo Entrega/Exec.:

Inscrição Estadual:

Estado:

Especificação

Girafa Didática para empilhar, encaixar e brincar!
Acompanha 10 peças com formas geométricas para encaixar e aros
para empilhar.
Incentiva a percepção, o raciocínio lógico, a coordenação motora e
auxilia a distinguir formas e cores.

Preço Unit. Máximo

33,0000 5,000

Quantidade

Fornecedor: E-mail:

Endereço: Contato:

............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................

..........................................

...................................................................

...................................................................

UN119382                                                                                                       CUBO DIDATICO PEQUENO
Divertido e colorido cubo didático.
Desmonte o cubo e monte um lindo tapete e comece a brincar com as
18 peças para encaixar.
Acompanha números e peças com formas geométricas para encaixar.
São 18 peças de encaixe
Vira um tapete
Fácil de montar e desmontar

42,0000 5,000

-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor

Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:

C.E.P.: 88598-000

78.493.343/0001-22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

Celso Ramos - SC

Nr.:  57/2022 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório:

Data do Processo:

88/2022

24/08/2022

88/2022

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 24/08/2022

-

Folha:  2/6

Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade

UN119403                                                                                                       PRANCHA DE SELEÇÃO
 3-BRINCAR APRENDENDO, DIVERSÃO E DESENVOLVIMENTO! ***

PRANCHA DE SELEÇÃO - BASE E PEÇAS EM MADEIRA PEÇAS EM
EVA
Uso: A criança deverá selecionar as peças pela forma, ou pelo número
de orifícios. A seguir encaixará as formas geométricas, respeitando a
orientação das hastes. Poderá ainda seguir determinada sequência de
cores ao montar a pilha de formas geométricas. Desenvolve:
Coordenação manual, raciocínio classificatório (forma, cor, número de
orifícios). Conceitos (triângulo, círculo, retângulo, quadrado), orientação
espacial. Composição: Prancha Base de madeira com pinos de encaixe
em madeira e placas de figuras geométricas a cores em EVA
Dimensões: 16x18x06cm.Informações importantes:- Produto Novo-
Produto com Nota Fiscal- Produto a pronta entrega- Produto certificado
pelo INMETRO Conheça nossa variedade de Brinquedos Educativos e
Pedagógicos que desenvolvem e estimulam a coordenação motora, o
raciocínio lógico, a percepção visual, musical e criativa, facilita a
aprendizagem dos números, das cores, das formas, da alfabetização,
da matemática entre muitos outros benefícios

70,0000 5,000

UN119414                                                                                                        4-Brinquedos educativos de madeira Montessori, tabela de multiplicação
Características: Brinquedo de matemática de madeira, adequado para
crianças com Mais de três Anos de idade. Pode ser usado Como
manipuladores de matemática Da inteligência Na escola Montessori,
escola doméstica, ou iluminação Infantil precoce. Visa ensinar os
conceitos de cores e números, coordenação de olhos e mãos,
Desenvolvimento de inteligência Infantil e habilidades manuais práticas.
é engraçado Aprender matemática, fazer aritmética abstrata visualizada
e interessante. Peças pequenas, não adequadas para crianças com
Menos de três Anos de idade. Somente brinquedos de mesa
multiplicação, outros acessórios de demonstração no Quadro não está
incluído. Especificações: Material: Madeira Tamanho:
aproox.18x18x1.5cm / 7.09x7.09x0.59in Cores opcionais: cor Da
Madeira O pacote inclui: Um conjunto de brinquedos de mesa de
multiplicação

66,0000 5,000

UN119425                                                                                                       CONJUNTO DE COZINHA
 1-Brinquedo infantil para cortar, brinquedo educativo para meninas,

frutas e legumes, conjunto de cozinha

78,0000 5,000

UN119436                                                                                                       CRIANÇA BEBE GIRANDO
 6-Crianças bebê girando música piano com som leve brinquedo

educativo crianças presente animais soando
Crianças bebê girando música piano com som leve brinquedo educativo
crianças presente animais soando

92,0000 5,000

-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor

Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:

C.E.P.: 88598-000

78.493.343/0001-22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

Celso Ramos - SC

Nr.:  57/2022 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório:

Data do Processo:

88/2022

24/08/2022

88/2022

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 24/08/2022

-

Folha:  3/6

Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade

UN119447                                                                                                        7-Jogo de Boliche
Possui seis pinos coloridos
Acompanha duas bolas
Marca: Cardoso

60,0000 5,000

UN119458                                                                                                       ABACO ESCOLAR
Contador, Plástico, Ábaco Escolar com 100 Bolas, Fun Brinquedos,
Multicor
            As crianças podem aprender números, cores e muito mais
Os pequenos vão aprender e se divertir muito
Estimula o aprendizado e coordenação motora
Fabricado com muito cuidado e atenção aos detalhes

40,0000 5,000

UN119469                                                                                                       ABACO PARA ADICAO E SUBTRAÇÃO
Ábaco em madeira com aramado ADIÇÃO e SUBTRAÇÃO
Quadro Matemática Brinquedo Educacional Inteligência Ábaco Madeira
com adições e subtrações e aramado. Tam. 33cm. Auxilia na
aprendizagem da Matemática Indicado para Educação infantil e
Alfabetização.

135,0000 5,000

UN1194710                                                                                                        10-Matemática de brinquedo de ábaco de madeira Números de
brinquedos de madeira Jogo educacional
Contas de madeira coloridas para contar e aprender os números.
Tintas à base de água, de cores vivas, saudáveis e ecológicas,
promovem a acuidade visual das crianças e podem atrair a atenção dos
bebês.
Ajude as crianças a compreenderem adição e subtração mais
facilmente.
Estimula a imaginação da criança, o pensamento lógico e melhora a
coordenação olho-mão.
O chanfro profissional garante uma superfície lisa, sem se preocupar
em machucar a pele do bebê.

50,0000 5,000

-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor

Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:

C.E.P.: 88598-000

78.493.343/0001-22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

Celso Ramos - SC

Nr.:  57/2022 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório:

Data do Processo:

88/2022

24/08/2022

88/2022

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 24/08/2022

-

Folha:  4/6

Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade

UN1194811                                                                                                       Tapete Eva Amarelinha Antiderrapante 14 Peças Infantil
 11-Tapete Eva Amarelinha Antiderrapante 14 Peças Infantil

O clássico jogo de amarelinha em uma versão prática, portátil e segura!
Feito em EVA atóxico com alta aderência, protegendo de derrapagens e
escorregões, ideal para brincar.
Contém dez placas coloridas com cortes exclusivos  e quatro discos
para jogar! Um produto super completo para garantir a diversão da
criançada!
-Recomendado a partir de 3 anos
- Contém 10 placas e 04 discos de lançamento
- Dimensões da placa 29 x 29 x 1 cm
- Material lavável e atóxico
- Fácil manuseio e montagem
- Certificado de segurança: INMETRO

189,0000 5,000

UN1194912                                                                                                       Brinquedo de Atividade - Pirâmide de Argolas - Colorido
A diversão esta mais que garantida com o Brinquedo de Atividade -
Pirâmide de Argolas - Colorido. A Pirâmide de Argolas oferece muita
diversão clássica de empilhar para o seu bebê. Os cinco anéis coloridos
são divertidos para bebês mais novos agarrarem, segurarem, agitarem
e explorarem. O anel mais fino tem uma superfície brilhante e reflexiva
para o seu bebê descobrir o que há lá dentro, com miçangas coloridas
que fazem sons divertidos de chocalho.

42,0000 5,000

UN1195013                                                                                                       Balde Meus Primeiros Blocos
Um balde cheio de diversão para o bebê! Meus Primeiros Blocos da são
blocos coloridos e grandes que apresentam cores e formas para o bebê
organizar, empilhar e soltar nas aberturas da tampa. E, com a alça fácil
de carregar, você leva o brinquedo para onde quiser. Onde a criança vai
poder desenvolver coordenação motora, fortalece a coordenação olho
mão, exercitam suas habilidades de solução de problemas quando
descobrem como organizar e soltar os blocos nos locais corretos.
Conforme as crianças aprendem a organizar as formas sozinhas, além
de encher e esvaziar o balde várias vezes, a confiança e o sentimento
de independência são fortalecidos

34,1100 5,000

UN1195114                                                                                                       Jogo De Memoria Animais
Jogo de memória educativo composto por 40 peças em MDF com
figuras "vivas e coloridas" , visando que a criança associe os "pares"
num processo lúdico de aprendizagem. Acondicionados em caixa de
madeira medindo 22x12x4cm.

23,0000 5,000

-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor

Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:

C.E.P.: 88598-000

78.493.343/0001-22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

Celso Ramos - SC

Nr.:  57/2022 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório:

Data do Processo:

88/2022

24/08/2022

88/2022

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 24/08/2022

-

Folha:  5/6

Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade

UN1195215                                                                                                       Brinquedo Menina Infantil Kit Paneleiro 9 pçs
Conteúdo da Embalagem: 1 Panela de pressão, 1 Frigideira baixa, 1
Frigideira alta com tampa, 1 Caçarola alta com tampa, 1 Forma de
bolo/pudim, 1 Escumadeira, 1 Espátula, 1 Concha, 1 Concha de
macarrão e 1 luvinha em tecido. Dimensões da Aproximadas da
Embalagem: 36,4 x 49,8 x 11,8, cm (Altura x Largura x
Comprimento/Profundidade) Material/Composição: Plástico

39,0000 5,000

UN1195316                                                                                                       MEU JANTARZINHO
 16-Meu Jantarzinho

Pratinhos, copinhos, caçarola, frigideira e outros utensílios fazem dessa
brincadeira, o despertar da integração e da socialização, um faz de
conta que exercita a cordialidade e hospitalidade. Para convidar as
amiguinhas e preparar deliciosos jantares! Dados Técnicos Produto
atóxico contendo: 01 panela com tampa,01 saleiro,03 copos,03
pratos,01 frigideira,01 travessa,02 garfos,02 colheres,02 facas,07
caixinhas,01 toalha de papel adesivos

50,0000 5,000

UN1195417                                                                                                       KIT COM 17 PEÇAS - COZINHA
 17-Kit Com 17 Peças Cozinha Infantil Brinquedo

Kit cozinha infantil.
Contém 17 peças.
Cores variadas.
Descubra e crie novas brincadeiras!

68,0000 5,000

UN1195518                                                                                                       Cozinha Infantil Menina Completa Pia Fogão Forno Sai Água
Cozinha possui microoondas, duas bocas de fogão com grelhas
cromadas, pia, forno, pratinhos, copinhos, diversos utensílios básicos, e
ainda, uma torneira que sai água de verdade! Ajuda a coordenação
motora da criança, na distinção de formas e cores. Idade mínima
recomendada: a partir de 3 anos.
Dimensões aproximadas do produto (AxLxC): 68 cm x 25 cm x 46 cm
Dimensões aproximadas da embalagem (AxLxC): 47 cm x 16 cm x 38
cm Composição/Material: Plásticos
Conteúdo da embalagem: 1 cozinha, 1 travessa, 2 pratinhos, 2
copinhos, 2 garfinhos, 2 faquinhas, 2 panelinhas com tampa, 4 talhares

420,0000 5,000

UN1195619                                                                                                       KIT CAFEZINHO COM 18 PEÇAS INFANTIL DE BRINQUEDO
 19-Kit Cafezinho Com 18 Peças Infantil De Brinquedo

Kit cafezinho infantil de brinquedo.
Contém 18 peças (6 xícaras, 6 colheres e 6 pires).

68,0000 5,000

-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor

Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:

C.E.P.: 88598-000

78.493.343/0001-22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

Celso Ramos - SC

Nr.:  57/2022 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório:

Data do Processo:

88/2022

24/08/2022

88/2022

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 24/08/2022

-

Folha:  6/6

Item Código Unid Especificação Marca Oferecida Preço Unitário Preço TotalPreço Unit. Máximo Quantidade

UN1195720                                                                                                       GEDALEIRA INFANTIL COMPLETA
 20-Geladeira Infantil Completa Com Som E Luz Le Chef Cozinha

Um eletrodoméstico para deixar a brincadeira mais saborosa. A
geladeira tem vários compartimentos, freezer e a gaveta móvel.
São diversos itens para colecionar e montar sua cozinha para brincar. A
Geladeira vem com dispositivo eletrônico que faz barulho e acende a
luz.

 ESPECIFICAÇÕES:
- Idade Recomendada: A partir de 3 anos
- Dimensões da Embalagem (CLA): 22 x 16,5 x 42,5 cm
- Dimensões da Geladeira (CLA): 15 x 15 x 33 cm
- Com som e luz
- Com acessórios
- Certificado de Segurança: INMETRO

266,3100 5,000

UN1195821                                                                                                       Kit Infantil Cozinha Legal Brinquedo Meninas
Panelinhas e Acessórios de brinquedo - Com este kit de cozinha as
brincadeiras ficarão completas. Contém: 2 panelinhas, 2 frigideiras e 3
utensílios para você preparar as mais deliciosas receitas.

37,7100 5,000

UN1195922                                                                                                       Beleza Fashion
Kit com bolsinha, secador, chapinha, pente, escova e espelho
Vamos criar muitas brincadeiras

68,0000 5,000

UN1196023                                                                                                        22-Boneca menina Grande
TAMANHO APROXIMADO DA BONECA: 42CM
COMPOSIÇÃO: VINIL, PLASTICO E TECIDO

65,0000 5,000

UN1196124                                                                                                        23-Bancadinha Heróis  Mesa Didática
Com suportes para pendurar as ferramentas ensinando as crianças a
manterem o espaço organizado. Um brinquedo completo para interagir
nesse universo maravilhoso que existe dentro da imaginação de uma
criança.

295,0000 5,000

UN1193925                                                                                                       BRINQUEDO EDUCATIVO - MONTA CASTELO
 2-Brinquedo Educativo - Monta Castelo

Brinquedo educativo.
      Vem com 8 peças empilháveis e 2 bolinhas.
Brinquedo indicado para crianças a partir dos 18 meses.

55,0000 5,000

-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor

Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............


